

**Tallykey A/S**  
Fabriksvej 14, 7600 Struer

CVR-nr. 19 36 77 70

**Årsrapport**

**2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

---

Frank Petersen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Tallykey A/S Fabriksvej 14 7600 Struer
	CVR-nr.: 19 36 77 70
	Stiftet: 24. juni 1996
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Leif Odgaard Tove Odgaard Mads Odgaard
<b>Direktion</b>	Leif Odgaard, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Modervirksomhed</b>	Leif Odgaard Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	3.894	4.855	3.159	5.118	5.109
Resultat før finansielle poster	-501	717	-333	1.672	2.360
Finansielle poster, netto	-337	-332	-176	-341	-410
Årets resultat	-659	300	-406	1.023	1.526
<b>Balance:</b>					
Balancesum	11.242	9.728	9.653	10.062	9.035
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	25	38	0
Egenkapital	2.363	3.021	2.721	3.127	2.104
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-156	253	217	2.035	2.397
Investeringsaktivitet	-592	-1.052	-923	-783	-484
Finansieringsaktivitet	-83	-22	-22	-22	-22
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	13	13	10	11	12
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	21,0	31,1	28,2	31,1	23,3
Egenkapitalforrentning	-24,5	10,4	-13,9	39,1	113,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er udvikling og fremstilling af forsynings søjler til el og vand samt systemer til forbrugsafregning og adgangskontrol, som leveres til henholdsvis Camping- og Marina segmentet. Desuden udvikler TallyKey software til selvbetjent betaling for adgang og serviceydelser til havne, marinaer, campingpladser samt torve og pladser i byer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.894 t.kr. mod 4.855 t.kr. sidste år. Faldet i bruttoavancen skyldes primært, at flere større projekter i udlandet er udskudt til 2019. Det ordinære resultat efter skat udgør -659 t.kr. mod 300 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Ansvarlighed for miljø og sociale forhold

Arbejdstilsynet har tildelt Tallykey A/S en grøn smiley for at overholde arbejdsmiljøreglerne.

Brug af Tallykey A/S's forsynings søjler til el og vand med brugerbetaling indebærer typisk en reduktion i forbruget på mellem 25 % og 35 %.

### Bestyrelse

På selskabets kommende ordinære generalforsamling indstilles følgende kandidater til bestyrelsen:

Leif Odgaard  
Svend-Erik Jensen  
Viggo Nedergaard Jensen  
Claus Erland Kotasek  
Frank Petersen

### Den forventede udvikling

Der har været et højt aktivitetsniveau i den forløbne del af 2019. For året forventes der et positivt resultat efter skat og en stigning i egenkapitalen.

Sådanne udtalelser er naturligvis underlagt risici og usikkerheder, da en række faktorer, hvoraf mange ligger uden for selskabets kontrol, kan føre til, at den faktiske udvikling og det faktiske resultat adskiller sig fra forventningerne til årsrapporten.

### Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.894.178</b>	<b>4.854.855</b>
Distributionsomkostninger	-3.033.560	-2.708.430
Administrationsomkostninger	-1.361.784	-1.429.389
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-501.166</b>	<b>717.036</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	17.367	15.555
Finansielle omkostninger	-354.628	-347.726
<b>Resultat før skat</b>	<b>-838.427</b>	<b>384.865</b>
2 Skat af årets resultat	179.835	-85.031
<b>Årets resultat</b>	<b>-658.592</b>	<b>299.834</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	299.834
Disponeret fra overført resultat	-658.592	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-658.592</b>	<b>299.834</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Produktudviklingsomkostninger	1.989.933	2.154.280
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.989.933</u>	<u>2.154.280</u>
4 Produktionsværktøjer	9.920	14.880
4 Varebiler og inventar	99.652	115.919
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>109.572</u>	<u>130.799</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.099.505</u></b>	<b><u>2.285.079</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	4.327.524	3.978.018
Fremstillede varer og handelsvarer	388.734	338.331
Varebeholdninger i alt	<u>4.716.258</u>	<u>4.316.349</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.076.199	2.395.308
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.098.404	0
Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	460.287	390.405
Tilgodehavende selskabsskat	130.239	0
Andre tilgodehavender	381.074	105.380
Periodeafgrænsningsposter	159.926	225.466
Tilgodehavender i alt	<u>4.306.129</u>	<u>3.116.559</u>
Likvide beholdninger	<u>120.304</u>	<u>9.773</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.142.691</u></b>	<b><u>7.442.681</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.242.196</u></b>	<b><u>9.727.760</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
6	Reserve for udviklingsomkostninger	1.340.056	1.228.650
7	Overført resultat	22.641	792.639
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>2.362.697</b></u>	<u><b>3.021.289</b></u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	423.732	473.328
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u><b>423.732</b></u>	<u><b>473.328</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gældsforpligtelser	0	82.915
	Gæld til pengeinstitutter	4.735.861	3.794.881
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	189.619	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.472.309	509.839
	Gæld til tilknyttet virksomhed	951.352	848.008
	Selskabsskat	0	147.994
	Anden gæld	1.106.626	849.506
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.455.767</u>	<u>6.233.143</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>8.455.767</b></u>	<u><b>6.233.143</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>11.242.196</b></u>	<u><b>9.727.760</b></u>

**1 Medarbejderforhold**

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	-658.592	299.834
11 Reguleringer	934.997	1.186.978
12 Ændring i driftskapital	53.314	-924.781
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	329.719	562.031
Renteindbetalinger og lignende	17.367	15.555
Renteudbetalinger og lignende	-354.629	-347.726
Pengestrøm fra ordinær drift	-7.543	229.860
Betalt selskabsskat	-147.994	23.156
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-155.537</b>	<b>253.016</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-591.997	-1.051.501
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-591.997</b>	<b>-1.051.501</b>
Afdrag på langfristet gæld	-82.915	-22.104
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-82.915</b>	<b>-22.104</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-830.449</b>	<b>-820.589</b>
Likvider 1. januar 2018	-3.785.108	-2.964.519
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>-4.615.557</b>	<b>-3.785.108</b>
 <b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	120.304	9.773
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.735.861	-3.794.881
<b>Likvider 31. december 2018</b>	<b>-4.615.557</b>	<b>-3.785.108</b>

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	5.532.887	5.734.284
Andre omkostninger til social sikring	229.495	235.517
Personaleomkostninger i øvrigt	47.334	72.509
	<u><b>5.809.716</b></u>	<u><b>6.042.310</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>13</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-130.239	147.994
Regulering af udskudt skat	-49.596	-62.963
	<u><b>-179.835</b></u>	<u><b>85.031</b></u>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Produkt- udviklings- omkostninger</b>
		<u></u>
Kostpris 1. januar 2018		14.683.334
Tilgang		591.997
		<u><b>15.275.331</b></u>
Afskrivninger 1. januar 2018		12.529.054
Årets afskrivninger		756.344
		<u><b>13.285.398</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>		<u><b>1.989.933</b></u>

**Noter**


---

**4. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Produktions- værktøjer</u>	<u>Varebiler og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018	631.979	1.344.267
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>631.979</b>	<b>1.344.267</b>
Afskrivninger 1. januar 2018	617.099	1.228.348
Årets afskrivninger	4.960	16.267
<b>Afskrivninger 31. december 2018</b>	<b>622.059</b>	<b>1.244.615</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>9.920</b>	<b>99.652</b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>

**5. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Salgsværdi af periodens produktion	1.098.404	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>1.098.404</b>	<b>0</b>

**6. Reserve for udviklingsomkostninger**

Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2018	1.228.650	630.638
Overført fra overført resultat	111.406	598.012
	<b>1.340.056</b>	<b>1.228.650</b>

**7. Overført resultat**

Overført resultat 1. januar 2018	792.639	1.090.817
Årets overførte resultat	-658.592	299.834
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-111.406	-598.012
	<b>22.641</b>	<b>792.639</b>

## Noter

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>8. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	0	82.915
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-82.915</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.736 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.716 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.076 t.kr.
Produktionsværktøjer	10 t.kr.

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået lejekontrakt på månedligt 19 t.kr. med en opsigelsesperiode på 18 måneder.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Leif Odgaard Holding ApS, CVR-nr. 27 49 25 17 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



**Noter**

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	777.571	769.776
Andre finansielle indtægter	-17.367	-15.555
Finansielle omkostninger	354.628	347.726
Skat af årets resultat	-179.835	85.031
	<u><b>934.997</b></u>	<u><b>1.186.978</b></u>
 <b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-399.909	119.786
Ændring i tilgodehavender	-1.059.331	-45.897
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.512.554	-998.670
	<u><b>53.314</b></u>	<u><b>-924.781</b></u>
